2023年11月 17日

各 位

上場会社名 ダイハツディーゼル株式会社

代表者 取締役社長   堀田 佳伸

（コード：6023 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役     水科 隆志

 （TEL．06－6454－2331）

（訂正）

「中長期ビジョン「POWER! FOR ALL beyond 2030」説明資料」の一部訂正について

2023 年 11 月９日に公表いたしました「中長期ビジョン「POWER! FOR ALL beyond 2030」説明資料」におい

て記載の一部に訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

  「中長期ビジョン「POWER! FOR ALL beyond 2030」説明資料」の記載に一部誤りがありましたので以下の

とおり訂正いたします。

２．訂正の内容

  訂正箇所については、下線＿を付して表示しております。

28ページ 参考資料: 次世代燃料対応機関 アンモニア 課題・対策

【訂正前】

◆ 排ガス中のNO2 (GHG効果はCO2の310倍)や未燃NH3、NOx (酸性雨等の原因で規制対象)の問題

◆ 気化潜熱の影響で液体直噴には噴射系の改善を要する

【訂正後】

◆ 排ガス中のN2O (GHG効果はCO2の265倍)や未燃NH3、NOx (酸性雨等の原因で規制対象)の後処理

◆ 気化潜熱の影響で常温・常圧では気体のため液体直噴には噴射系の改善を要する

以 上